
PEREZ ALVAREZ EDITH ARACELI
3.66 kW 25 de Febrero de 2025
PDBT

900 kWh $ 4,743

6 1,025 kWh $83

98.25 % BIMESTRE $ 4,660

$28,458.00 MXN $498.00 MXN $27,960.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

# 20250069

PEREZ ALVAREZ EDITH ARACELI  

6 Hi-MO X6 610

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

6 ESTRUCTURA ALUMINEX

6 Mano de obra sistema interconectado MXN

0 MONITOREO WIFI

6 MATERIAL ELECTRICO

1 .

1 INSTALACION FORANEA

Subtotal $ 64,735.67

IVA $ 10,357.71

TOTAL (MXN) $ 75,093.37

ESTA COTIZACIÓN ES PARA INSTALACIONES NORMALES, EN CASO DE REQUERIR ALGUNA INSTALACIÓN ESPECIAL
TENDRÍA UN COSTO EXTRA.

NO SE INCLUYEN GASTOS Y/O REQUERIMIENTOS POR PARTE DE LA COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, EN CASO
SOLICITARLOS, ESTO ES HASTA QUE SE HACE EL TRÁMITE CON ELLOS.

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 28,458.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 27,960.00 $ 27,960.00 $ -47,133.37

2 $ 29,311.74 $ 512.94 $ 0.00 $ 28,798.80 $ 28,798.80 $ -18,334.57

3 $ 30,191.09 $ 528.33 $ 0.00 $ 29,662.76 $ 29,662.76 $ 11,328.19

4 $ 31,096.82 $ 544.18 $ 0.00 $ 30,552.65 $ 30,552.65 $ 41,880.84

5 $ 32,029.73 $ 560.50 $ 0.00 $ 31,469.23 $ 31,469.23 $ 73,350.06

6 $ 32,990.62 $ 577.32 $ 0.00 $ 32,413.30 $ 32,413.30 $ 105,763.37

7 $ 33,980.34 $ 594.64 $ 0.00 $ 33,385.70 $ 33,385.70 $ 139,149.07

8 $ 34,999.75 $ 612.48 $ 0.00 $ 34,387.27 $ 34,387.27 $ 173,536.34

9 $ 36,049.74 $ 630.85 $ 0.00 $ 35,418.89 $ 35,418.89 $ 208,955.23

10 $ 37,131.24 $ 649.78 $ 0.00 $ 36,481.46 $ 36,481.46 $ 245,436.69

11 $ 38,245.17 $ 669.27 $ 0.00 $ 37,575.90 $ 37,575.90 $ 283,012.59

12 $ 39,392.53 $ 689.35 $ 0.00 $ 38,703.18 $ 38,703.18 $ 321,715.77

13 $ 40,574.30 $ 710.03 $ 0.00 $ 39,864.27 $ 39,864.27 $ 361,580.05

14 $ 41,791.53 $ 731.33 $ 0.00 $ 41,060.20 $ 41,060.20 $ 402,640.25

15 $ 43,045.28 $ 753.27 $ 0.00 $ 42,292.01 $ 42,292.01 $ 444,932.26

16 $ 44,336.64 $ 775.87 $ 0.00 $ 43,560.77 $ 43,560.77 $ 488,493.03

17 $ 45,666.74 $ 799.14 $ 0.00 $ 44,867.59 $ 44,867.59 $ 533,360.62

18 $ 47,036.74 $ 823.12 $ 0.00 $ 46,213.62 $ 46,213.62 $ 579,574.24

19 $ 48,447.84 $ 847.81 $ 0.00 $ 47,600.03 $ 47,600.03 $ 627,174.27

20 $ 49,901.28 $ 873.25 $ 0.00 $ 49,028.03 $ 49,028.03 $ 676,202.30

21 $ 51,398.31 $ 899.44 $ 0.00 $ 50,498.87 $ 50,498.87 $ 726,701.17

22 $ 52,940.26 $ 926.43 $ 0.00 $ 52,013.84 $ 52,013.84 $ 778,715.00

23 $ 54,528.47 $ 954.22 $ 0.00 $ 53,574.25 $ 53,574.25 $ 832,289.26

24 $ 56,164.32 $ 982.85 $ 0.00 $ 55,181.48 $ 55,181.48 $ 887,470.73

25 $ 57,849.25 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 56,836.92 $ 56,836.92 $ 944,307.66

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,145.3 1,319.4 1,135.1 964.5 973.3 1,143.8

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


